令和５年５月１７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の企業から地域貢献活動に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 市内企業が「あおし子ども食堂」に精肉を定期寄贈

日 時 ５月２４日（水）午前９時～９時３０分

場 所 株式会社 三国 本社（長岡市妙見町７７１番地）

内 容

主旨

株式会社 三国は、「長岡の未来を担う子どもたちを支援するととも

に、取り扱っている牛肉のおいしさを知ってもらいたい」という思いか

ら、地域貢献事業として、令和４年３月にオープンした「あおし子ども

食堂 すよしのカレー屋さん」に対し、令和５年２月から毎月精肉の寄

贈を行っています。

これは、株式会社 第四北越銀行が「地域振興事業」の一環で、長岡

東支店近隣にある「あおし子ども食堂」と、同支店の取引先である株式

会社 三国のマッチングを行ったものです。

このたび、「あおし子ども食堂」の運営メンバーが精肉の受け取りに本

社を訪問しますので、ぜひご取材くださいますようお願いします。

１ 内 容

【第４回目】カレー用牛肉の寄贈（５㎏）

２ 寄贈者

  株式会社 三国 代表取締役社長 鈴木 淳之介さん

  （事業内容:食肉処理・肉用牛生産等)

 受贈者

  あおし子ども食堂 代表本田 素子さん

問 い

合わせ

株式会社 三国 代表取締約社長 鈴木 淳之介

電話０２５８－２２－２１５５

情報提
供課名

子ども・子育て課 深澤 電話０２５８－３９－２３００

第１回寄贈の様子▶